РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       Администрация
           сельского поселения
                      Березняки
         муниципального района
Кинель-Черкасский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  04.02.2019  № 12
                          с. Березняки

Об           утверждении               перечня
коррупционно  -  опасных       функций
Администрации   сельского  поселения
Березняки     муниципального    района
Кинель-Черкасский Самарской области,
подведомственных       муниципальных
учреждений и предприятий.

          Руководствуясь письмом Минтруда России от 25.12.2014 N 18-0/10/В-8980 "О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков" (вместе с "Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций"), Уставом Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Березняковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области                                                                         А.Е.Пургаев
Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Березняки
муниципального района
Кинель-Черкасский
Самарской области
от 04.02.2019 № 12

Перечень коррупционно-опасных функций
Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, подведомственных  муниципальных учреждений и предприятий

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд;
2. Осуществление государственного, муниципального контроля;
3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот, земельных участков и т.п.);
4. Организация продажи муниципального и иного имущества, находящегося в ведении Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области;
5. Предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Администрации сельского поселения Березняки муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области;
6. Выдача разрешений на отдельные виды работ и иные аналогичные действия;
7. Проведение экспертизы и выдача заключений;
8. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях;
9. Представление в судебных органах прав и законных интересов Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области;
10. Ведение баз данных муниципального имущества Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области;
11. Предоставление государственных, муниципальных услуг гражданам и организациям;
12. Хранение и распределение материально-технических ресурсов;
13. Реализация государственной политики в отношении ветеранов в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;
[bookmark: _GoBack]14. Реализация государственных полномочий в соответствии с Федеральным закон от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе»;